
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP)

Avviso Pubblico D.M. 222 del 11/08/2022 "Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA" per l’attuazione di

“progetti in essere” del PNRR relativi alla linea di Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi

ambienti di apprendimento e laboratori” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 -

COMPONENTE 1 - CUP: H54D22004290006

Titolo progetto: CPIAmbienti 4.0

Codice progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-44535

CUP: H54D22004290006

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 12 del 12/01/2024;

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 1987 ;

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot.

n. 1995;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:

● D.M. 222 del 11/08/2022 "Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA" per l’attuazione di “progetti in

essere” del PNRR relativi alla linea di Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi

ambienti di apprendimento e laboratori” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 -

COMPONENTE 1

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 59729 del 21/04/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito,

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO di GENOVA - CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI
Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE)

SEDI ASSOCIATE: Via Montezovetto 7, 16145 Genova - Viale E. Millo 121 , 16043 Chiavari (GE)
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it – Tel. 0185 383442

Sito web: www.cpialevantetigullio.edu.it Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale: 90069040104

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA
CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

Sogge�o pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente
Unità amministrativa:

Sede centrale di Cogorno (GE)
Sede associata di Genova - Sede associata di Chiavari (GE)

Unità dida�ica:
Istituto Tecnico e Professionale di Chiavari – Chiavari (GE)

Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità AlberghieraMarco Polo - Genova
Istituto

Istruzione Secondaria SuperioreMajorana-Giorgi – Genova
Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE)

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

99
 -

 1
2/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.edu.it


nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2024-1182-P-44535 dal titolo

"CPIAmbienti 4.0" per un importo pari a € 80.689,65;

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 27 del 04/03/204 di adesione al progetto;

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal Consiglio

dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78;

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del

Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

VISTO l’ Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”;

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Loredana Iaccarino, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico

di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo

competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012,

n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di

interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti di

interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla citata

norma;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

D E T E R M I N A  

● di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi

relativi all'avviso D.M. 222 del 11/08/2022 "Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA" per

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alla linea di Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E

RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 ;

Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato progetto

M4C1I3.2-2024-1182-P-44535
CPIAmbienti 4.0

CUP: H54D22004290006
€ 80.689,65

● di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Loredana Iaccarino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO di GENOVA - CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI
Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE)

SEDI ASSOCIATE: Via Montezovetto 7, 16145 Genova - Viale E. Millo 121 , 16043 Chiavari (GE)
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it – Tel. 0185 383442

Sito web: www.cpialevantetigullio.edu.it Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale: 90069040104

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

99
 -

 1
2/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.edu.it

		2024-06-12T14:12:10+0200
	LOREDANA IACCARINO




